[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2025

	     №
	11

	г. Уржум

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию 80-й годовщины Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в
Уржумском муниципальном районе Кировской области

            В связи с подготовкой и проведением празднования 80-й годовщины    Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Уржумском муниципальном районе Кировской области,  администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Уржумском муниципальном районе Кировской области  (далее — оргкомитет) и утвердить его состав согласно приложению №1.
      2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию  80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Уржумском муниципальном районе Кировской области (далее - План мероприятий),  согласно приложению №2.
      3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Уржумского района Кировской области разработать планы мероприятий,  посвященных празднованию  80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  в Уржумском муниципальном районе Кировской области.
       4. Оргкомитету обеспечить реализацию Плана мероприятий, посвященных празднованию  80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  в Уржумском муниципальном районе Кировской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Уржумского муниципального района С. Н.Хабибуллину.

Глава администрации
Уржумского муниципального района      В.В. Байбородов

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором по социальной
политике  администрации Уржумского
муниципального района                                                          Н.В. Трушкова

СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель главы  админист-рации Уржумского муниципального района

С.Н. Хабибуллина

	Заведующий отделом
по юридической и кадровой работе администрации Уржумского муниципального района

О.В.Чарушина

Разослать: дело - 2 экз., сектор по социальной политики, управление культуры, управление образования, городское и сельские поселения  Уржумского муниципального района , ОМВД России по Уржумскому району, КОГБУЗ «Уржумская центральная районная больница»,  Отдел военного комиссариата Кировской области по Уржумскому и Лебяжскому районам, Районный совет ветеранов

                                                                       Приложение № 1

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                             постановлением администрации
                                                                     Уржумского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                          от 10.01.2025 № 11

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Уржумском муниципальном районе Кировской области

	БАЙБОРОДОВ
Вячеслав Владимирович
	-
	глава  Уржумского муниципального района, председатель оргкомитета

	ХАБИБУЛЛИНА
Светлана Николаевна

-
	первый заместитель главы администрации Уржумского муниципального района, заместитель председателя

	ТРУШКОВА
Наталия Витальевна
	-
	заведующий сектором по социальной политики администрации Уржумского муниципального района, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	БОЛДЫРЕВА
Елена Михайловна

	-
	заведующий отделом экономического развития администрации Уржумского муниципального района

	БЯКОВА
Ольга Владимировна
	-
	заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам -начальник управления финансов

	Епископ Уржумский и Омутнинский ВСЕВОЛОД
	-
	Епархиальный архиерей Уржумской Епархии (по согласованию)

	ГРЕБНЕВ
Игорь Владимирович
	-
	заведующий отделом по работе с органами местного самоуправления и СМИ Уржумского муниципального района

	ГАБДУЛБАРИЕВ             Радик  Мансурович
	-
	Военный комиссар  военного комиссариата Кировской области
по Уржумскому и Лебяжскому районам (по согласованию)

	ДОБРЫНИНА
Евгения Николаевна
	-
	управляющий делами администрации Уржумского муниципального района

	ЖУК
Александр Владимирович
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Спортивная школа Уржумского района Кировской области»

	ИВШИН
Константин Васильевич
	-
	главный врач Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Уржумская центральная районная больница» (по согласованию)

	ТЮФТЯЕВА
Екатерина Андреевна
	-
	директор муниципального  автономного  учреждения  культуры  «Уржумский культурно -досуговый центр»

	МАЧИХИНА
Людмила Николаевна
	-
	председатель районного Совета ветеранов войны и труда, правоохранительных органов ( по
согласованию)

	КИСЕЛЕВА
Людмила Евгеньевна

	-
	Исполняющая обязанности главы   администрации Уржумского городского поселения  (по согласованию)

	НЕЧАЕВА
Наталья  Николаевна
	-
	директор Кировского областного государственного автономного учреждения социального обслуживания населения «Уржумский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	АЛЕКСЕЕВА
Лариса Анатольевна
	-
	начальник  Управления образования администрации Уржумского муниципального района

	ПЕРЕВОЗЧИКОВА
Лидия Михайловна

	-
	председатель Союза пенсионеров
России в Уржумском районе (по согласованию)

	ПОПОВ
Алексей Андреевич

	      -
	начальник отдела Министерства внутренних дел России «Уржумский» (по согласованию)

	ПРОСВИРЯКОВА
Людмила Николаевна
	-
	директор Кировского областного государственного профессионального образовательного автономного учреждения «Уржумский аграрно-технический техникум» (по согласованию)

	СМОРКАЛОВА
Наталья Анатольевна
	-
	исполнительный секретарь Уржумского районного местного отделения партии Единая Россия

_______________
                                                        Н.В. Трушкова

                                                                         Приложение № 2

                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                             постановлением администрации
                                                                      Уржумского муниципального района
                                                                           от 10.01.2025 № 11

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы
в Великой Отечественный войне 1941-1945 годов
в Уржумском муниципальном районе Кировской области

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия, посвященные празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-19145 годов в Уржумском муниципальном районе Кировской области

	1.1.
	Участие в реализации регионального проекта «Поколение патриотов»
	Январь-май 2025 года
	Сектор социальной политики администрации Уржумского муниципального района, образовательные организации

	1.2.
	Вручение юбилейной медали «80 лет Победы в великой Отечественной  войне 1941-1945 гг.» ветеранам главой муниципального образования
	Январь-май 2025 года
	Администрация Уржумского муниципального района

	1.3.
	Проведение акции «Письмо ветерану»
	1 апреля- 9 мая 2025 года
	Организации социального обслуживания, подведомственные министерству социального развития Кировской области

	1.4.
	Проведение концертных программ, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-19145 годов в Уржумском муниципальном районе Кировской области
	Апрель-май 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района, учреждения культуры

	1.5.
	Участие во Всероссийской акции «Окна Победы»
	Апрель-май 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района, и подведомственные им учреждения

	1.6.
	Участие в общероссийском движении «Бессмертный полк»
	Апрель-май 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района, и подведомственные им учреждения

	1.7.
	Участие во Всероссийской акции «Вахта Памяти»
	1-9 мая 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района, и подведомственные им учреждения

	1.8.
	Проведение торжественных митингов, посвященных 80-й годовщине Победы в великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	9 мая 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района, и подведомственные им учреждения, организации Уржумского района

	1.9.
	Организация  и проведение флешмоба «Мы помним! Мы гордимся!» с раздачей георгиевской ленты
	1-9 мая 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района, и подведомственные им учреждения

	1.10.
	Проведение торжественных собраний и мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с участием работников, ветеранов и руководителей предприятий, учащихся образовательных организаций, ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла

	8-9 мая 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района, и подведомственные им учреждения, организации Уржумского района

	1.11.
	Организация и проведение праздничного концерта, посвященного 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май 2025 года
	Управление культуры , Уржумский культурно-досуговый центр

	1.12.
	Участие в Международной акции «Георгиевская лента»
	май 2025 год
	Сектор социальной политики администрации Уржумского муниципального района, образовательные организации, органы местного самоуправления Уржумского района, и подведомственные им учреждения, организации Уржумского района

	1.13.
	Проведение серии мероприятий, посвященных Дню России
	Июнь 2025 года
	Сектор социальной политики администрации Уржумского муниципального района, образовательные организации, органы местного самоуправления Уржумского района, и подведомственные им учреждения, организации Уржумского района

	1.14.
	Участие в международной акции «Свеча памяти»
	Июнь 2025 года
	Сектор социальной политики администрации Уржумского муниципального района, образовательные организации, органы местного самоуправления Уржумского района, и подведомственные им учреждения, организации Уржумского района

	1.15.
	Участие в организации и проведении митингов и торжественных церемоний возложения цветов к местам захоронений защитников Отечества, памятникам и обелискам в память о погибших на фронтах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	В течении 2025  года
	Органы местного самоуправления Уржумского района, и подведомственные им учреждения, организации Уржумского район

	2.
	Мероприятия по мемориализации памятных мест и увековечиванию памяти погибших воинов в годы Великой Отечественной войны

	2.1.
	Создание и ведение электронных Книг памяти муниципальных образований Уржумского района Кировской области, размещение информации на официальных сайтах муниципальных образований Уржумского района
	Март 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района

	2.2.
	Проведение мероприятий по реставрации, ремонту, благоустройству памятников, обелисков, стел и мемориальных досок, установленных на территориях муниципальных образований Уржумского района Кировской области
	Апрель-май 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района

	2.3.
	Приведение в порядок улиц, названных в честь героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (субботник)
	Март-апрель 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района

	2.4.
	Организация и проведение субботников памятных мест и воинских захоронений
	Март-апрель 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района

	2.5.
	Участие в Международной акции «Сад памяти», главной целью которой является высадка деревьев в память о жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Март- июнь 2025 года
	Органы местного самоуправления Уржумского района, образовательные организации, ветеранские организации

	2.6.
	Паспортизация и актуализация паспортов воинских захоронений участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	В течении 2025  года
	Органы местного самоуправления Уржумского района

	3.
	Социально- значимые и культурно- просветительские мероприятия и акции

	3.1.
	Участие в детско-юношеских конкурсах «Авторы-дети. Чудо-дерево растет», Наследие Вятки», «Самолеты Победы. Воздушные бои» и «У войны не женское лицо»
	Февраль- ноябрь 2025 года
	Учреждения культуры

	3.2.
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных Дню Победы
	Май 2025 года
	Сектор социальной политики администрации Уржумского муниципального района

	3.3.
	Организация и проведение районного фестиваля художественного творчества, посвященного Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Февраль-май 2025 года
	Управление культуры, органы местного самоуправления Уржумского района

	3.4.
	Проведение мероприятий «Встреча поколений» с участием ветеранских организаций, представителей молодежи
	В течении 2025  года
	Ветеранские организации, образовательные организации

	3.5.
	Участие в областном конкурсе военно-патриотического творчества «Война. Победа. Память»
	Май 2025 года
	Учреждения культуры

	3.6.
	Участие в областном конкурсе детского рисунка «Этот День Победы!»
	Май 2025 года
	Учреждения культуры

	3.7.
	Проведение мероприятий военно-патриотического воспитания в образовательных учреждениях и учреждениях культуры по особым планам работы
	В течение года
	Учреждения культуры, ветеранские организации, образовательные организации

	3.8.
	Участие ветеранских организаций района в областном конкурсе эссе «Помним», посвященном 80-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Март-май 2025 года
	Ветеранские организации

	4.
	Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	4.1
	Участие во Всероссийском проекте «Связь поколений»
	Январь-ноябрь 2025 года
	Сектор социальной политики администрации Уржумского муниципального района

	4.2.
	Проведение серии мероприятий в формате дней единых действий, посвященных дням воинской славы России
	В течение года
	Ветеранские организации, образовательные организации, учреждения культуры

	4.3.
	Организация поздравления на дому ветеранов Великой Отечественной 1941-1945 годов и тружеников тыла с вручением подарков
	Май 2025 года
	Администрация Уржумского муниципального района

	4.4.
	Проведение социально-патриотических акций  «Согреем сердца ветеранов», «Марафон добрых дел»
	апрель-май
	Органы местного самоуправления Уржумского района, предприятия, организации Уржумского района

____________
Н .В.Трушкова
image1.png